
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0078408 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de bombeo, en el marco del proyecto de ensayo de bombeo en el pozo
masía nueva-2 para la mejora del conocimiento hidrogeológico encaminado al uso conjunto en el
guadalope en caso de sequía.

Trabajos de bombeo, en el marco del proyecto de ensayo de bombeo en el pozo masía nueva-2 para la mejoraDescripción 
del conocimiento hidrogeológico encaminado al uso conjunto en el guadalope en caso de sequía.
Valor estimado del contrato 96.786,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.111,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.786,05 EUR.

Clasificación CPV
45252124 - Trabajos de dragado y de bombeo.

Plazo de Ejecución
Del 26/08/2024 durante 1 Mes(es)

Observaciones: FECHA INICIO APROXIMADA. VER FECHA PCAP.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en el T.M. de La Ginebrosa (provincia de Teruel), en las coordenadas que se
muestran en el pliego. VER PCAP.
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con la oferta mejor valorada

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 96.507,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.507,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TALLERES Y GRUAS GONZALEZ, S.L.U.
NIF ****6425*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SEBASTIAN Nº 1
(04640) PULPI España

Contacto

Teléfono 950464131
Correo Electrónico info@tyg.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.507,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.774,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 681232
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

FIRMA CONTRATO TSA0078408 TALLERES Y GRUAS GONZALEZ F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a15903d-b7e1-4c3e-929a-490148bfc1cd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2024

Motivación

Motivación Se formaliza el contrato con la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a15903d-b7e1-4c3e-929a-490148bfc1cd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a15903d-b7e1-4c3e-929a-490148bfc1cd


Lugar

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P.,
(TRAGSA)

Dirección Postal

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.UT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.UT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

medios electrónico.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h09eZ%2FY%2BQLe ExvMJXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013917600 |  2024-000846865 | Fri, 02 Aug 2024 13:07:28:258 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110659971429160851350910067810161631006 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h09eZ%2FY%2BQLeExvMJXBMHHQ%3D%3D

